Protocolo 005/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCA - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA

Data: 05/01/2023 às 08:28:36

Setores (CC):

DCA

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCA

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício n° 1.403/2022-SL/CMC, encaminhamos o Ofício nº 2.307/2022-GP/PMC, e demais anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

material_fotografico_protocolo_5_23_940_2022_assinado_versaoImpressao.pdf

OFICIO_N_2307_2022_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 005/2023  |  Anexo: OFICIO_N_2307_2022_GP_PMC.pdf (2/2)        1/10

Protocolo 5- 23.940/2022

De: GESICA S. - ATC

Para: GAB- ED - Edson Flávio

Data: 27/12/2022 às 17:31:33

Setores envolvidos:

GAB, ATC, SMIL, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento

Informamos ao nobre vereador que as ruas mencionadas no documento fazem parte do objeto do

contrato Adm 158/2021 Convênio: 893645/2 019.

Esta execução esta especificamente na etapa de pavimentação, porem, devido ao periodo de
chuvoso, esta etapa requer de tempo estavel e solo seco, pois se não torna se inviável a sua
execução.

Atualmente este contrato encontra se na 5* medição com progresso de 41,85% concluida.

E este contrato contemplas as ruas: Aas Ametistas, Tuiuu, Joao Albuquerque, Av. dos Estados, Av.
Pedro Alexandrino de Lacerda, Rua B, G, H do bairro Guanabara.

Segue em anexo, relatório fotográfico

Fico a disposição para qualquer esclarecimento.

_

Gesica Chaika da Silva

Assessora Tecnica I

Decreto 190/2022

Anexos:

RF_BM_5_CV_893645_158_2021_11_2022_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

B
-B

E
67

-9
06

8-
A

53
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
B

-B
E

67
-9

06
8-

A
53

4

1Doc:  Protocolo 005/2023  |  Anexo: material_fotografico_protocolo_5_23_940_2022_assinado_versaoImpressao.pdf (3/6)        2/10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044

CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br                              1

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

REF.: Obra de Pavimentação, drenagem de águas pluviais e obras complementares

em vias urbanas de Cáceres-MT, objeto do Contrato de repasse nº 893645/2019 ––

Programa Planejamento Urbano, Contrato Administrativo 158/2021-PGM.

AV. DO ESTADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

B
-B

E
67

-9
06

8-
A

53
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
B

-B
E

67
-9

06
8-

A
53

4

1Doc:  Protocolo 005/2023  |  Anexo: material_fotografico_protocolo_5_23_940_2022_assinado_versaoImpressao.pdf (4/6)        3/10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044

CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br                              2

RUA AMETISTA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

B
-B

E
67

-9
06

8-
A

53
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
B

-B
E

67
-9

06
8-

A
53

4

1Doc:  Protocolo 005/2023  |  Anexo: material_fotografico_protocolo_5_23_940_2022_assinado_versaoImpressao.pdf (5/6)        4/10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044

CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br                              3

RUA B

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

B
-B

E
67

-9
06

8-
A

53
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
B

-B
E

67
-9

06
8-

A
53

4

1Doc:  Protocolo 005/2023  |  Anexo: material_fotografico_protocolo_5_23_940_2022_assinado_versaoImpressao.pdf (6/6)        5/10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ASSESSORIA TÉCNICA I

Avenida Getúlio Vargas, 1.895 – COC – Fone/Fax: (65) 3223 – 1500 / 3223-4044

CEP 78200-000 – Cáceres – Mato Grosso – Site: www.caceres.mt.gov.br                              4

RUA D

RUA G

RUA H

Cáceres – MT, 08 de dezembro de 2022.

______________________________
ANDREY PABLO MACHADO

ENGENHEIRO CIVIL
CREA MT 035995

ANDREY PABLO

MACHADO:03564806

156

Assinado de forma digital por

ANDREY PABLO

MACHADO:03564806156

Dados: 2022.12.08 16:31:19 -04'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

B
-B

E
67

-9
06

8-
A

53
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
B

-B
E

67
-9

06
8-

A
53

4

1Doc:          6/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B48B-BE67-9068-A534

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GESICA CHAIKA DA SILVA (CPF 024.XXX.XXX-18) em 27/12/2022 16:32:01 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B48B-BE67-9068-A534

1Doc:          7/10

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 2.307/2022-GP/PMC                                       Cáceres - MT, 27 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 23.940/2022 de 11/11/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1.403/2022-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento n° 237/2022, de autoria do

ilustre vereador, Negação – UNIÃO BRASIL, que requer do Executivo informações da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, o porquê foi embargada a pavimentação

asfáltica da rua João Albuquerque, no bairro cavalhada I e das ruas que estava no projeto

que embargaram que liga do bairro Vila Irene até o residencial D’ Máximo.

Em resposta, conforme manifestação da Assessoria Técnica I, informamos

a Vossa Excelência que, a pavimentação citada é objeto do Contrato Administrativo n.º

158/2021, por intermédio do Convênio n.º 896345/2019. Atualmente o contrato encontra-se

na 5ª medição, com progresso de 41,85% de conclusão. Logo, a obra está na etapa de

pavimentação que requer tempo estável e solo seco, tornando-se inviável a continuidade

dos serviços, neste momento. Segue anexo, relatório fotográfico.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
 Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
7C

-8
10

5-
3B

35
-E

B
B

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E

7C
-8

10
5-

3B
35

-E
B

B
2

1Doc:          8/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE7C-8105-3B35-EBB2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 04/01/2023 17:25:36 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC ONLINE RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/BE7C-8105-3B35-EBB2

1Doc:          9/10

  Protocolo 1- 005/2023

De: Poliani S. - DCA

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 10/01/2023 às 12:58:33

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Segue resposta ao Ofício n° 1.403/2022-SL/CMC, referente ao Requerimento n° 237/2022, de autoria do ilustre vereador, Negação –
UNIÃO BRASIL.

_

Poliani Aparecida Otil da Silva

Auxiliar Administrativo

1Doc:          10/10